Mini-Schlitten DGSC
TOC Bookmark
Mini-Schlitten DGSC
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

32020/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSC
Typenschlüssel und Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Duckluftanschlüsse in Bewegungsrichtung des Schlittens Duckluftanschlüsse seitlich am Gehäuse
1
2
3
4
5
2
1
3
5
4
Zubehör
Beschreibung a Seite/Internet
[1] Schraube zur Befestigung des Mini-Schlittens –
[2] Zentrierstift
@ 2, nach EN ISO 2338
zur Zentrierung des Mini-Schlittens bei der Montage –
[3] Steckverschraubung
QSM
für die Druckluftversorgung des Mini-Schlittens 8
[4] L-Steckverschraubung
QSML
für den Anschluss von Vakuum- bzw. Druckluftversorgung am Schlitten 8
[5] Vakuumsauger
VAS
– 9
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
001 Baureihe
DGSC Mini-Schlitten, doppeltwirkend
002 Baugröße [mm]
6 6
003 Hub [mm]
10 10
004 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
005 Anschlussposition
L In Bewegungsrichtung
P Senkrecht zur Bewegungsrichtung
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Mini-Schlitten DGSC
Datenblatt
-N- Baugröße
6
-T- Hublänge
10 mm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 6
Hub1) [mm] 10
Pneumatischer Anschluss M3
Konstruktiver Aufbau Joch-Kinematik
Führung Kugelkäfigführung
Befestigungsart mit Innengewinde und Passstift
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Positionserkennung ohne
Einbaulage beliebig
Max. Nutzlast2) [g] 30
Max. Arbeitsfrequenz [Hz] < 4
Durchgangswiderstand [] < 5
Wiederholgenauigkeit [mm] ±0,1
1) Gültig bei 6 bar. Bei geringerem Betriebsdruck wird der vollständige Hub, durch die integrierten Elastomer-Dämpfungselemente, nicht erreicht.
2) Für ungedrosselten Betrieb.
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 1 ... 6
Umgebungstemperatur [°C] 10 ... 50
Korrosionsbeständigkeit KBK2) 2
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo-
sphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Gewichte [g]
Typ DGSC-6-10-P-L DGSC-6-10-P-P
Produktgewicht 42 52
Bewegte Masse 17 17
Kräfte [N]
Theoretische Kraft bei 6 bar,
Vorlauf
17
Theoretische Kraft bei 6 bar,
Rücklauf
12,7
Gemessene Kraft bei 6 bar,
Vorlauf
15,5
Verfahrzeiten [ms] bei 6 bar
ausfahrend 19
einfahrend 16,5
s
Datenblatt
Technische Daten
52020/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSC
Datenblatt
Werkstoffe
Funktionsschnitt
1 2